
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο: «Επιστήμη Τροφίμων και Δια-
τροφή» του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεω-
πονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης.

2 Καθορισμός του τομέα ευθύνης και των επιμέ-
ρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη.

3 Τροποποιητική διαπιστωτική πράξη επανένταξης 
διοικητικών υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου αορίστου χρόνου σε θέσεις Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της 
Σχολής Επιστημών Υγείας.

4 Ένταξη μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (ΕΤΕΠ) κατηγορίας ΠΕ του Πανεπι-
στημίου Μακεδονίας στην κατηγορία Ειδικού Δι-
δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.)

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 31422 (1)
  Ίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών με τίτλο: «Επιστήμη Τροφίμων και Δι-

ατροφή» του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής 

Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλ-

λοντος του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-

σαλονίκης.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
(Συνεδρίαση 2958/12 και 13-4-2018)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114Α΄) «Οργάνω-

ση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως αυτός ισχύει, 
και ιδίως των άρθρων 32 και 85 παρ. 2α.

2. Την υπουργική απόφαση με αριθμό 216772/Ζ1/
8-12-2017 (ΦΕΚ 4334/τ.Β΄/12-12-2017): «Τρόπος κατάρ-

τισης του αναλυτικού προϋπολογισμού λειτουργίας και 
της έκθεσης βιωσιμότητας των Προγραμμάτων Μετα-
πτυχιακών Σπουδών».

3. Τις διευκρινιστικές εγκυκλίους του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αριθμό: α) 163204/
Ζ1 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ/29-9-2017 «Εφαρμογή των διατάξεων 
του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) για θέματα μεταπτυχιακών 
σπουδών και εκπόνησης διδακτορικών διατριβών-Λοιπά 
θέματα», β) 203446/Ζ1/22-11-2017 «Διευκρινίσεις σχετι-
κά με την εφαρμογή διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), 
και γ) 227378/Ζ1 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ/22-12-2017 «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) για θέματα με-
ταπτυχιακών σπουδών», δ) 22879/Ζ1/9-2-2018 «Εφαρ-
μογή των διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), ε) 26407/
Ζ1/15-2-2018 "Ίδρυση - Επανίδρυση ΠΜΣ σε εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)", και στ) 45070/
Ζ1/19-3-2018 "Κοινοποίηση διατάξεων του ν. 4521/2018 
(Α΄ 38)" Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 και ιδίως τα άρθρα 
14 και 15 (ΦΕΚ 189/τ.Α΄/2.8.2005) «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα δι-
πλώματος», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τη με αριθμό 17746/28-1-2015 (ΦΕΚ 258/τ.Β΄/
24-2-2015) απόφαση του Συμβουλίου του ΑΠΘ: «Έγκρι-
ση της αριθμ. 17508/23-1-2015 πράξης του Πρύτανη του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.), 
περί του ορισμού Αναπληρωτών Πρύτανη του Α.Π.Θ., με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αναπληρωτές Πρύτανη 
και καθορισμού της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη».

6. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Γεω-
πονίας της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης (συνεδρίαση με αριθμό 784/22-03-2018).

7. Την θετική εισήγηση με αριθμό 20160/12-04-2018 
της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών.

8. Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη πο-
σού 1.000,00 € ανά έτος στον προϋπολογισμό του Α.Π.Θ. 
(ΚΑΕ 0149) και ποσού 10.000,00 € ανά έτος στον προϋπο-
λογισμό του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (ΚΑΕ 2421 του ειδικού φορέα 19-
250 του προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ.), αποφασίζουμε:

Την ίδρυση και λειτουργία από το ακαδημαϊκό έτος 
2018-2019 του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, Δασο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4086

50733



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50734 Τεύχος Β’ 4086/18.09.2018

λογίας και φυσικού Περιβάλλοντος του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκη με τίτλο: «Επιστήμη Τρο-
φίμων και Διατροφή», ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Γενικές Διατάξεις

Το Τμήμα Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας 
και Φυσικού Περιβάλλοντος του ΑΠΘ οργανώνει και λει-
τουργεί από το ακαδημαϊκό έτος 2018-2019 Πρόγραμμα 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Επιστήμη Τροφίμων 
και Διατροφή», σύμφωνα με τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής και τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

Άρθρο 2
Αντικείμενο - Σκοπός

Αντικείμενο του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών (Π.Μ.Σ.) είναι η προαγωγή της επιστήμης της Γεω-
πονίας, στο γνωστικό πεδίο της Επιστήμης Τροφίμων 
και Διατροφής.

Σκοπός του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(Π.Μ.Σ.) είναι να συμβάλλει αφενός στη διεύρυνση των 
γνώσεων στον Τομέα της Επιστήμης Τροφίμων και Δι-
ατροφής και αφετέρου στη δημιουργία νέων επαγγελ-
ματικών διεξόδων για τους πτυχιούχους του Τμήματος 
Γεωπονίας και άλλων συναφών Τμημάτων, παρέχοντας 
τη δυνατότητα για τη συνέχιση των σπουδών τους στην 
Ελλάδα και αποφυγή απώλειας των διακεκριμένων πτυ-
χιούχων στο εξωτερικό. Επιπλέον στόχος είναι, η παροχή 
χρήσιμων και σύγχρονων γνώσεων σε πτυχιούχους που 
απασχολούνται ήδη επαγγελματικά σε επιχειρήσεις και 
βιομηχανίες στο χώρο των τροφίμων, ώστε να διευρύ-
νουν και να αναβαθμίσουν τις γνώσεις τους. Συγκεκρι-
μένα, το παρόν Π.Μ.Σ. είναι σχεδιασμένο να καλύψει τις 
ανάγκες των επιχειρήσεων τροφίμων, μικρής ή μεγάλης 
κλίμακας. Επιπλέον οι απόφοιτοι μπορούν να απασχο-
ληθούν σε μια κρατική αρχή (δημόσιοι οργανισμοί ελέγ-
χου), στον ακαδημαϊκό χώρο ή σε άλλους οργανισμούς 
(εκπαιδευτικά ιδρύματα, ερευνητικά κέντρα, κ.τ.λ.). Επι-
προσθέτως, οι απόφοιτοι που επιθυμούν να συνεχίσουν 
τις σπουδές τους, έχουν τη δυνατότητα να εκπονήσουν 
διδακτορική διατριβή υπό την επίβλεψη των διδασκό-
ντων του Π.Μ.Σ.

Άρθρο 3
Μεταπτυχιακός Τίτλος

Το Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) 
απονέμει Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.) 
με τίτλο: «Επιστήμη Τροφίμων και Διατροφή».

Άρθρο 4
Κατηγορίες πτυχιούχων

Στο Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) 
«Επιστήμη Τροφίμων και Διατροφή» γίνονται δεκτοί 
κάτοχοι τίτλου του πρώτου κύκλου σπουδών των Τμη-
μάτων Γεωπονίας, Επιστήμης Τροφίμων, Χημείας, Κτηνι-
ατρικής, Χημικών Μηχανικών, Βιολογίας, Βιοτεχνολογίας 
ή συναφών Τμημάτων ΑΕΙ (ήτοι Πανεπιστημίων και ΤΕΙ) 
της ημεδαπής ή ομοταγών αναγνωρισμένων Ιδρυμάτων 
της αλλοδαπής.

Αίτηση μπορούν να υποβάλουν και τελειόφοιτοι φοι-
τητές/ήτριες προπτυχιακών προγραμμάτων, βάσει πι-

στοποιητικού αναλυτικής βαθμολογίας, από το οποίο 
θα προκύπτει η δυνατότητά τους να αποκτήσουν τον 
τίτλο σπουδών τους από το Τμήμα στο οποίο φοιτούν 
μέχρι την έναρξη του Π.Μ.Σ. Η έγκριση της αίτησης τους 
είναι προσωρινή και σε περίπτωση επιλογής, οριστικο-
ποιείται μόνο εφόσον προσκομισθεί ο προβλεπόμενος 
τίτλος σπουδών έως την ολοκλήρωση των εγγραφών 
των επιτυχόντων στο Π.Μ.Σ. του ιδίου έτους.

Άρθρο 5
Χρονική διάρκεια σπουδών

Το ΠΜΣ είναι εντατικό και η χρονική διάρκεια για την 
απονομή του Διπλώματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(Δ.Μ.Σ.) ορίζεται σε τρία (3) ακαδημαϊκά εξάμηνα και 
μία θερινή περίοδος.

Άρθρο 6
Πρόγραμμα Μαθημάτων

Το σύνολο των πιστωτικών μονάδων (ECTS) που απαι-
τούνται για την απόκτηση του Διπλώματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.) είναι 105. Η γλώσσα διδασκαλίας 
του προγράμματος είναι η Ελληνική, ενώ δύνανται να 
προσφέρονται συνδιδασκαλίες στην αγγλική γλώσσα.

Η Μεταπτυχιακή Διπλωματική Εργασία εκπονείται 
στην ελληνική γλώσσα. Υπάρχει η δυνατότητα εκπόνη-
σης της Μεταπτυχιακής Διπλωματικής Εργασίας στην 
Αγγλική, έπειτα από δικαιολογημένη αίτηση του/της 
μεταπτυχιακού/ής φοιτη-τή/τριας, αποδοχή από τον/
την επιβλέποντα/ουσα Καθηγητή/τρια και έγκριση από 
τη Συνέλευση του Τμήματος.

Το αναλυτικό πρόγραμμα μαθημάτων διαμορφώνεται 
ως εξής:

Π.Μ.Σ. «Επιστήμη Τροφίμων και Διατροφή» 
Α΄ Εξάμηνο

Τίτλος 
μαθήματος

Τύπος 
μαθήματος

Ώρες 
διδασκαλίας/

εβδομάδα
ECTS

Μικροβιολογία 
Τροφίμων

Υ 
(υποχρεωτικό) 4 10

Χημεία 
Τροφίμων και 

Διατροφή

Υ 
(υποχρεωτικό) 4 10

Σχεδιασμός 
Διεργασιών 
Παραγωγής 
Τροφίμων

Υ 
(υποχρεωτικό) 4 10

Σύνολο ECTS Εξαμήνου 30
Β΄ Εξάμηνο

Ειδικά Θέματα 
στην Επιστήμη 
Τροφίμων και 

Διατροφή

Υ 
(υποχρεωτικό) 3 10

Σεμινάρια 
στην Επιστήμη 
Τροφίμων και 

Διατροφή

Υ 
(υποχρεωτικό) 3 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50735Τεύχος Β’ 4086/18.09.2018

Ερευνητική 
Προσέγγιση 

του 
Θέματος της 

Μεταπτυχιακής 
Εργασίας

Υ 
(υποχρεωτικό) 2 10

Σύνολο ECTS Εξαμήνου 30
ΘΕΡΙΝΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ

Μεταπτυχιακή 
Διπλωματική 

Εργασία

Υ 
(υποχρεωτικό) - 15

Σύνολο ECTS Θερινής Περιόδου 15
Γ΄ Εξάμηνο

Τίτλος 
μαθήματος

Τύπος 
μαθήματος

Ώρες 
διδασκαλίας/

εβδομάδα
ECTS

Μεταπτυχιακή 
Διπλωματική 

Εργασία

Υ 
(υποχρεωτικό) - 30

Σύνολο ECTS Εξαμήνου 30
Γενικό Σύνολο ECTS Π.Μ.Σ. 105

Άρθρο 7
Αριθμός Εισακτέων

Ο αριθμός εισακτέων κατ' έτος ορίζεται κατ' ανώτατο 
όριο σε είκοσι (20) μεταπτυχιακούς/ες φοιτητές/ήτριες.

Ο τρόπος επιλογής των εισακτέων, η διαδικασία και τα 
κριτήρια επιλογής, καθορίζονται στον οικείο Κανονισμό 
Μεταπτυχιακών Σπουδών, ο οποίος έχει εγκριθεί από τη 
Σύγκλητο του ΑΠΘ (συνεδρίαση με αριθμό 2958/12 και 
13-04-2018) και αναφέρονται στην προκήρυξη.

Άρθρο 8
Προσωπικό

Για την υλοποίηση του ΠΜΣ θα απασχοληθούν μέλη 
ΔΕΠ του Τομέα Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων 
του Τμήματος Γεωπονίας του ΑΠΘ καθώς και άλλοι δι-
δάσκοντες σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 36 
του ν. 4485/2017 (Α΄ 114). Το γνωστικό αντικείμενο των 

διδασκόντων εμπίπτει στο ευρύτερο αντικείμενο της 
Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων.

Άρθρο 9
Υλικοτεχνική Υποδομή

Για τις ανάγκες του Προγράμματος χρησιμοποιείται η 
υπάρχουσα υλικοτεχνική υποδομή του Τομέα Επιστή-
μης και Τεχνολογίας Τροφίμων και εν γένει του Τμήματος 
Γεωπονίας του Α.Π.Θ., η οποία είναι ικανοποιητική και 
βρίσκεται τόσο στο κεντρικό κτίριο της Πανεπιστημι-
ούπολης όσο και στο Αγρόκτημα Α.Π.Θ. Η διδασκαλία 
των μαθημάτων και οι ερευνητικές δραστηριότητες του 
Π.Μ.Σ. θα διεξάγονται κατά βάση στις εγκαταστάσεις του 
Τομέα Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, στο Αγρό-
κτημα Α.Π.Θ. Στο κτίριο του Τομέα υπάρχουν σύγχρονες 
αίθουσες διδασκαλίας, εξοπλισμένες με τον απαραίτητο 
σύγχρονο οπτικοακουστικό εξοπλισμό για διδασκαλία, 
καθώς και νησίδα Η/Υ και χώροι εργαστηρίων. Επίσης, τα 
εργαστήρια είναι κατάλληλα εξοπλισμένα με σύγχρονες 
αναλυτικές συσκευές για τη διεξαγωγή υψηλής ποιότη-
τας έρευνας.

Για την υλοποίηση των στόχων του Π.Μ.Σ. συμβάλλουν 
επίσης:

• Οι βιβλιοθήκες του Α.Π.Θ.
• Οι βιβλιοθήκες, οι νησίδες Η/Υ και οι αίθουσες διδα-

σκαλίας στο Τμήμα Γεωπονίας.

Άρθρο 10
Διάρκεια Λειτουργίας

Το ΠΜΣ θα λειτουργήσει από το ακαδημαϊκό έτος 
2018-2019 μέχρι και το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023.

Άρθρο 11
Κόστος Λειτουργίας

Αναλυτικός προϋπολογισμός λειτουργίας κατ' έτος 
και για πέντε (5) συνεχή έτη, συμπεριλαμβανομένου 
του αναλυτικού λειτουργικού κόστους του ΠΜΣ, τις πη-
γές χρηματοδότησής του και τους εν γένει πόρους της 
λειτουργίας του, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
32 και 37 του ν. 4485/2017.

Το ετήσιο κόστος λειτουργίας του ΠΜΣ ανέρχεται σε 
12.000,00 € και αναλύεται ως εξής:

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
ΠΟΣΟ

2018 2019 2020 2021 2022 2018-2022
1. Προϋπολογισμός ΑΠΘ 

(ΚΑΕ 0149) 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 5.000,00 €

2. Προϋπολογισμός ΥΠΠΕΘ
(ΚΑΕ 2421 του ειδικού φορέα

19-250 του προϋπολογισμού  του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ.)

10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 50.000,00 € 

Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων 
Έρευνας (ΕΛΚΕ) 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 5.000,00 €

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 12.000,00 € 12.000,00 € 12.000,00 € 12.000,00 € 12.000,00 € 60.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50736 Τεύχος Β’ 4086/18.09.2018

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ
ΠΟΣΟ

2018 2019 2020 2021 2022 2018-2022

1. Δαπάνες εξοπλισμού και 
δαπάνες λογισμικού 0,00 € 5.000,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 € 10.000 €

2. Δαπάνες αναλωσίμων 12.000,00 € 7.000,00 € 12.000,00 7.000,00 € 12.000,00 € 50.000,00 €

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΔΑΠΑΝΩΝ 12.000,00 € 12.000,00 € 12.000,00 € 12.000,00 € 12.000,00 € 60.000,00 €

Δεν προβλέπονται τέλη φοίτησης για τους φοιτητές 
του ΠΜΣ.

Άρθρο 12
Μεταβατικές διατάξεις

Όσα θέματα δεν ρυθμίζονται στην παρούσα απόφαση, 
θα ρυθμίζονται από τον οικείο Κανονισμό Μεταπτυχια-
κών Σπουδών και τα αρμόδια όργανα σύμφωνα με την 
ισχύουσα νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 27 Ιουλίου 2018 

Ο Πρύτανης κ.α.α.
Ο Αντιπρύτανης Έρευνας και Συντονισμού

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΑΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 17393/18/ΓΠ  (2)
Καθορισμός του τομέα ευθύνης και των επιμέ-

ρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυ-

τάνεων και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 31/τ. Α΄/20.03.1984), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Το π.δ. 92/2013 (ΦΕΚ 131/τ. Α΄/05.06.2013) «Μετο-
νομασία, κατάργηση και ένταξη Τμημάτων ή Σχολών και 
ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο 
Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας».

3. Το π.δ. 99/2013 (ΦΕΚ 134/τ. Α΄/05.06.2013) «Κατάρ-
γηση Πανεπιστημίου Στερεάς Ελλάδας». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 12 «Όργανα του Ιδρύμα-
τος», 13 «Σύγκλητος» και 15 «Πρύτανης-Αντιπρυτάνεις» 
παρ. 1 και 15 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ. Α΄/04.08.2017) 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως αυ-
τές ισχύουν.

5. Την αριθμ. 127422/Ζ1/26-7-2018 (ΦΕΚ 463/ 
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./17-8-2018, ΑΔΑ: ΨΡΠΑ4653ΠΣ-ΠΣΧ) διαπι-

στωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με 
θητεία τεσσάρων (4) ετών από 1-9-2018 έως 31-8-2022.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 
112 τ. Α΄/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ" και άλλες διατάξεις», 
καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα 
αριθμ. ΥΠΟΙΚ Δ6 1127865/ΕΞ2010/30.09.2010 απόφαση.

7. Την αριθμ. 16993/18/ΓΠ/3-9-2018 (ΑΔΑ: 
6Φ28469Β7Ξ-1ΞΡ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη 
περί συγκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας για το ακαδημαϊκό έτος 2018-2019.

8. Την αριθμ. 17006/18/ΓΠ/3-9-2018 (ΑΔΑ: 
6ΜΝΤ469Β7Ξ-5ΙΘ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη 
περί συγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

9. Την αριθμ. 17139/18/ΓΠ/4 Σεπτεμβρίου 2018 από-
φαση του με θέμα: «Καθορισμός του τομέα ευθύνης και 
των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντι-
πρυτάνεων και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη».

10. Το σχετικό απόσπασμα πρακτικού της αριθμ. 
201ης/5-9-2018 τακτικής συνεδρίασης της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (θέμα 5ο, 1) για καθο-
ρισμό του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιο-
τήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων και της σειράς 
αναπλήρωσης Πρύτανη.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Α) Τον καθορισμό του τομέα ευθύνης των Αντιπρυτά-
νεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως εξής:

1) Αντιπρύτανις Έρευνας και Διά Βίου Εκπαίδευσης 
η Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Ιστορίας, 
Αρχαιολογίας και Κοινωνικής Ανθρωπολογίας της Σχο-
λής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών, Ιωάννα 
Λαλιώτου του Βασιλείου,

2) Αντιπρύτανης Οικονομικών, Προγραμματισμού και 
Ανάπτυξης ο Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Κτηνιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, Χαράλαμπος 
Μπιλλίνης του Δημητρίου,

3) Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοι-
τητικής Μέριμνας ο Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του 
Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50737Τεύχος Β’ 4086/18.09.2018

της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, 
Ιωάννης Θεοδωράκης του Χρήστου και

4) Αντιπρύτανης Διοικητικών Υποθέσεων ο Καθηγητής 
πρώτης βαθμίδας του Παιδαγωγικού Τμήματος Ειδικής 
Αγωγής της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 
Επιστημών, Στέφανος Παρασκευόπουλος του Περικλή-
Γεωργίου.

Β) Την ανάθεση των κάτωθι αρμοδιοτήτων στους τέσ-
σερις (4) Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
ως εξής:

1) Στην Αντιπρύτανη Έρευνας και Διά Βίου Εκπαίδευ-
σης Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Ιωάννα Λαλιώτου:

I. Την Προεδρία της Επιτροπής Ερευνών και Διαχεί-
ρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (Ε.Λ.Κ.Ε.) και την ευθύνη 
επίβλεψης πάσης φύσεως έργων/προγραμμάτων που 
διαχειρίζεται ο Ε.Λ.Κ.Ε., με τις εξής αρμοδιότητες:

i) Να εκπροσωπεί δικαστικώς και εξωδίκως τον Ε.Λ.Κ.Ε.,
ii) Να υπογράφει όλα τα αναγκαία έγγραφα για την 

υποβολή προτάσεων, προσφορών και αιτημάτων χρη-
ματοδότησης για ερευνητικά και λοιπά έργα,

iii) Να υπογράφει τις συμβάσεις με τους φορείς χρημα-
τοδότησης και τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα στο πλαίσιο 
των έργων και προγραμμάτων που υλοποιεί ο Ε.Λ.Κ.Ε.,

iv) Να υπογράφει τα έγγραφα που είναι απαραίτητα για 
την εκτέλεση των αποφάσεων της Επιτροπής Ερευνών,

v) Να αναλαμβάνει υποχρεώσεις σε βάρος των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού του Ε.Λ.Κ.Ε. και να υπογράφει 
τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης και

vi) Να ασκεί τις αρμοδιότητες που της εκχωρεί ο Πρύ-
τανης του Α.Ε.Ι. για την εξυπηρέτηση των σκοπών του 
Ε.Λ.Κ.Ε.

II. Την αρμοδιότητα του Επιστημονικού Υπευθύνου 
του Προγράμματος Erasmus+.

III. Την Προεδρία του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά 
Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.).

IV. Την ευθύνη για τις Δημόσιες και Διεθνείς Σχέσεις 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

V. Την εποπτεία της διαδικτυακής και δημόσιας προ-
βολής του Ιδρύματος.

2) Στον Αντιπρύτανη Οικονομικών, Προγραμματισμού 
και Ανάπτυξης Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, Χαράλαμπο 
Μπιλλίνη:

I. Την εποπτεία της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρι-
σης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

II. Τη διαχείριση των οικονομικών πόρων του Ιδρύ-
ματος.

III. Την υπογραφή:
i) των αποφάσεων Ανάληψης Υποχρέωσης και των 

ανατροπών (ανακλήσεων) ανάληψης υποχρέωσης,
ii) των αποφάσεων έγκρισης πραγματοποίησης δα-

πάνης,
iii) των αποφάσεων έγκρισης Ανάληψης Πολυετούς 

Υποχρέωσης για σύνολο συμβατικής αξίας που δεν απαι-
τεί έγκριση Υπουργού,

iv) την έγκριση του τεκμηριωμένου αιτήματος σε βά-
ρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού,

v) των αποφάσεων απ’ ευθείας ανάθεσης,

vi) όλων των συμβάσεων και συμφωνητικών με αναδό-
χους προμήθειας ειδών, αναδόχους παροχής υπηρεσιών, 
μισθωτές και εκμισθωτές του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
μετά την έγκριση της κατακύρωσης από τα αρμόδια συλ-
λογικά όργανα του Ιδρύματος και τα οποία αφορούν στη 
διαχείριση των πόρων που προορίζονται προς άμεση 
χρήση των Υπηρεσιών του Ιδρύματος,

vii) των προκηρύξεων, διακηρύξεων και απλοποιη-
μένων περιλήψεων στα πλαίσια διαδικασιών σύναψης 
σύμβασης για την προμήθεια ειδών/παροχή υπηρεσιών, 
μετά από έγκριση από τα αρμόδια συλλογικά όργανα 
του Ιδρύματος και

viii) των μισθοδοτικών καταστάσεων των αποδοχών 
του επί συμβάσει προσωπικού.

IV. Την εποπτεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
και των τεχνικών έργων που υλοποιούνται στο Ίδρυμα, 
την εποπτεία της επάρκειας και καλής λειτουργίας των 
υποδομών, καθώς και των αναγκών σε συντηρήσεις και 
επισκευές, όπως και την εποπτεία για τον ποιοτικό έλεγχο 
των τεχνικών έργων.

V. Την εποπτεία επί δωρεών και κληροδοτημάτων του 
Ιδρύματος.

3) Στον Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Φοιτητικής Μέριμνας Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, Ιω-
άννη Θεοδωράκη:

Ι. Την εποπτεία της οργάνωσης των Ακαδημαϊκών Μο-
νάδων του Ιδρύματος.

ΙΙ. Την εποπτεία της Διεύθυνσης Ακαδημαϊκών Θεμά-
των και της Διεύθυνσης Φοιτητικής Μέριμνας.

ΙΙΙ. Να προΐσταται της Επιτροπής σύνταξης του Εσω-
τερικού Κανονισμού.

IV. Να προΐσταται της Επιτροπής Μεταπτυχιακών 
Σπουδών.

V. Να προΐσταται της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας 
(ΜΟ.ΔΙ.Π.).

VI. Να προΐσταται της Επιτροπής Δεοντολογίας.
VII. Το συντονισμό των ενεργειών για την πιστοποίηση 

των προγραμμάτων σπουδών.
VIII. Την προεδρία της Επιτροπής Φοιτητικής Μέριμνας.
IX. Την εποπτεία θεμάτων και δράσεων φοιτητικής 

μέριμνας (σίτιση, στέγαση, κ.λπ.).
X. Την εποπτεία θεμάτων συμβουλευτικής και πληρο-

φόρησης των Φοιτητών/τριών.
ΧΙ. Το συντονισμό της Πρακτικής Άσκησης των Φοι-

τητών/τριών και την αρμοδιότητα του Επιστημονικού 
Υπευθύνου του Προγράμματος Πρακτικής Άσκησης.

ΧΙΙ. Το συντονισμό δράσεων για θέματα Υγιεινής και 
Ασφάλειας Εργασίας.

4) Στον Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων Καθηγη-
τή πρώτης βαθμίδας, Στέφανο Παρασκευόπουλο:

Ι. Να προΐσταται του Διοικητικού Προσωπικού του 
Ιδρύματος.

ΙΙ. Την εποπτεία της Διεύθυνσης Διοικητικού.
III. Την υπογραφή εγγράφων και αποφάσεων που 

αφορούν στην υπηρεσιακή κατάσταση και τη χορήγη-
ση αδειών όλων των κατηγοριών του προσωπικού του 
Ιδρύματος.

ΙV. Την ευθύνη για την οργάνωση του αειφόρου-πράσι-
νου Πανεπιστημίου σε θέματα σχετικά με την προώθηση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50738 Τεύχος Β’ 4086/18.09.2018

της βιώσιμης ανάπτυξης, της ενεργειακής και περιβαλ-
λοντικής αναβάθμισης των κτηρίων και υποδομών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

V. Την ευθύνη για το σχεδιασμό και την προώθηση 
δράσεων κοινωνικής ευθύνης του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας.

Οι αρμοδιότητες που μεταβιβάζονται στους Αντι-
πρυτάνεις ασκούνται από τον Πρύτανη σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος αυτών για οποιονδήποτε λόγο. 
Όλες οι υπόλοιπες αρμοδιότητες που δεν αναφέρονται 
ασκούνται από τον Πρύτανη.

Γ) Τον καθορισμό σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη 
από τους Αντιπρυτάνεις ως εξής:

Σε περίπτωση προσωρινής απουσίας ή κωλύματος 
άσκησης των καθηκόντων του, ο Πρύτανης αναπληρώ-
νεται κατά σειρά από την Αντιπρύτανη Έρευνας και Διά 
Βίου Εκπαίδευσης, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ιωάννα 
Λαλιώτου, εφόσον δε αυτή απουσιάζει ή κωλύεται από 
τον Αντιπρύτανη Οικονομικών, Προγραμματισμού και 
Ανάπτυξης, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Χαράλαμπο 
Μπιλλίνη, εφόσον δε αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από 
τον Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητι-
κής Μέριμνας, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Ιωάννη Θε-
οδωράκη και εφόσον και αυτός απουσιάζει ή κωλύεται 
από τον Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων, Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας Στέφανο Παρασκευόπουλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 6 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 216 (3)
Τροποποιητική διαπιστωτική πράξη επανέντα-

ξης διοικητικών υπαλλήλων με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου σε θέσεις Ερ-

γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 

της Σχολής Επιστημών Υγείας.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 79 του ν. 4009/2011 

«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων».

2. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 39 του ν. 4186/ 
2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και λοιπές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 68 του 
ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώ-
σεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομο-
θεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και 
της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 55 του ν. 4264/2014 «Άσκη-
ση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και 
άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 27 και 64 του ν. 4386/2016 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

6. To 126603/Z2/29.7.2016 έγγραφο του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Οδη-
γίες σχετικά με την υλοποίηση και την εφαρμογή των 
περιεχομένων στο άρθρο 27 και στο άρθρο 64 του 
ν. 4386/2016 (ΦΕΚ Α΄ 83) "Ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις" που αφορούν στις κατηγορίες προσω-
πικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.».

7. Την διαπιστωτική πράξη 11650/6.6.2014 (ΦΕΚ 1694/
Β΄/25.6.2014) ένταξης διοικητικών υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου σε θέσεις 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

8. Την τροποποιητική διαπιστωτική πράξη 1219/ 
23.9.2016 (ΦΕΚ 3718/Β΄/16.11.2016) ένταξης διοικητι-
κών υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου σε θέσεις Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

9. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων (συνεδρία: 103 2/41/22-9-2016).

10. Τις, από 19.12.2017, αιτήσεις των Ζαχαρίου, Μπο-
ζίδη και Σωτηροπούλου για τροποποίηση της διαπιστω-
τικής πράξης ένταξής τους.

11. Την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τμήμα-
τος Ιατρικής (συνεδρία: 845α/27.3.2018).

12. Την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας (συνεδρία: 41/1:3.5.2018).

13. Τις ανακύπτουσες λειτουργικές ανάγκες του Ιδρύ-
ματος.

14. Το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλεί-
ται δαπάνη, διαπιστώνουμε:

Την τροποποίηση της διαπιστωτικής πράξης 1219/ 
23.9.2016 (ΦΕΚ 3718/Β΄/16.11.2016) ένταξης διοικητι-
κών υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου σε θέσεις Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Επιστημών Υγείας ως 
προς τους κατωτέρω, και την επανένταξή τους ως εξής:

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Εργαστήριο/Τμήμα

ΖΑΧΑΡΙΟΥ ΧΡΙΣΤΙΑΝΝΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΜΠΟΖΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50739Τεύχος Β’ 4086/18.09.2018

Από τη δημοσίευση της παρούσης καταργείται η 
τροποποιητική διαπιστωτική πράξη 16841/20.07.2018 
(ΦΕΚ 3783/Β΄/3.09.2018).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ιωάννινα, 5 Σεπτεμβρίου 2018

 Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 140 (4)
Ένταξη μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (ΕΤΕΠ) κατηγορίας ΠΕ  του Πανεπι-

στημίου Μακεδονίας στην κατηγορία Ειδικού Δι-

δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.)

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α΄).
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 29 του 

ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α΄)όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 9 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83Α΄) σε συν-
δυασμό με την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 4009/2011 
(ΦΕΚ 195Α΄).

3. Τις διατάξεις της παρ. 3, περ. 2 του άρθρου 68, του 
ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32Α΄).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 55, του 
ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118 Α΄) όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 5 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83 Α΄)

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του 
ν. 4452/2017 (ΦΕΚ 17Α΄).

6. Την αριθμ. 3642/31-3-2014 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη με θέμα «Αυτοδίκαιη ένταξη μελών της 
κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσω-
πικού (Ε.Τ.Ε.Π.) σε θέσεις βάσει της προβλεπόμενης στο 
άρθρο 29 του ν. 4009/2011 κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π. του Πα-
νεπιστημίου Μακεδονίας, η οποία δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 891/9-4-2014 τ. Β΄.

7. Την αριθμ. 3133/11-5-2016 διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη με θέμα «Αυτοδίκαια βαθμολογική κατάταξη 
των μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπι-
κού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου Μακεδονίας σύμφωνα 
με τον ν. 4386/2016 (Α΄/83/11-5-2016)», η οποία δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 674/3-3-2017 τ. Β΄.

8. Την αριθμ. 205/4-4-2017 αίτηση ένταξης στην κατη-
γορία Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
του Ιωάννη Αθανασιάδη, υπηρετούντος μέλους Ε.Τ.Ε.Π. 
ΠΕ κατηγορίας, του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών.

9. Την αριθμ. 8/16-6-2017 απόφαση της Κοσμητείας 
της Σχολής Οικονομικών και Περιφερειακών Σπουδών 
για συγκρότηση Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής, προ-
κειμένου να καταθέσει εισηγητική έκθεση.

10. Την αριθμ. 41/10-10-2017 Εισηγητική Έκθεση των 
μελών της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής.

11. Το αριθμ. 4/9-1-2018 απόσπασμα πρακτικού της 
Συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομικών 
και Περιφερειακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Μακε-
δονίας για την ένταξη στην κατηγορία Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Ιωάννη Αθανασι-
άδη, υπηρετούντος μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Οικο-
νομικών Επιστημών της Σχολής Οικονομικών και Περι-
φερειακών Σπουδών, ο οποίος είναι κάτοχος πτυχίου 
Πανεπιστημίου σχετικού με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης και συναφούς μεταπτυχιακού τίτλου (μεταπτυχια-
κό δίπλωμα ειδίκευσης στα ̈ Πληροφοριακά Συστήματα¨ 
του ΔΠΜΣ του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, αριθμός πι-
στοποίησης: 390/5-4-2001).

12. Την από 8-3-2018 έκθεση προκαλούμενης δαπά-
νης.

13. Την αριθμ. 29/27-4-2018 απόφαση της Συγκλήτου 
για μεταφορά μίας (1) κενής θέσης ΕΔΙΠ/ΠΕ του Ιδρύ-
ματος στο Τμήμα Οικονομικών Επιστημών της Σχολής 
Οικονομικών και Περιφερειακών Σπουδών του Πανεπι-
στημίου Μακεδονίας.

14. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί το προεδρικό διά-
ταγμα που θα ρυθμίζει τη βαθμολογική και μισθολογική 
κατάσταση των μελών Ε.ΔΙ.Π., σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 6 του άρθρου 29 του ν. 4009/2011.

15. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του μέλους 
Ε.Τ.Ε.Π./ΠΕ του τμήματος Οικονομικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Ιωάννη Αθανασιάδη.

16. Την αρίθμ. 102792/Β1/21-6-2018 βεβαίωση ΓΔΟΥ, 
περί ύπαρξης πίστωσης στον προϋπολογισμό του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ., διαπιστώνει:

Την ένταξη του Ιωάννη Αθανασιάδη του Πολύκαρπου, 
μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(ΕΤΕΠ) κατηγορίας ΠΕ, σε κενή οργανική θέση των προ-
βλεπόμενων στο άρθρο 29 του ν. 4009/2011 κατηγο-
ρίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) 
κατηγορίας ΠΕ, του τμήματος Οικονομικών Επιστημών 
της Σχολής Οικονομικών και Περιφερειακών Σπουδών 
του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, με αντίστοιχη κατάρ-
γηση της κατεχόμενης θέσης, επειδή έχει τα νόμιμα 
προσόντα.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Πρύτανης 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50740 Τεύχος Β’ 4086/18.09.2018

*02040861809180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2018-09-19T12:37:53+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




